134 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.876 Sexta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de transporte escolar para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Prainha, retirada do edital na Sala
de Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado na PA 419, Prainha
/ Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha/Pará, das 08:00 as
12:00h e pelo e-mail:  licitaprh@gmail.com, e https://www.prainha.pa.gov.br
e https://www.tcm.pa.gov.br/ Davi Xavier de Moraes - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Prainha torna público o EDITAL DE CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2022, para Credenciamento de empresas para o forneci-
mento de passagens fl uviais no transporte de pessoas, na classe econômica
para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais
de Prainha/PA.  data e Local para entrega dos envelopes: de 24 de fevereiro à
17 de Março de 2022, das 08:00h às 14:00h, Sala de Licitação da Prefeitura
Municipal de Prainha/PA, situado na PA 419, Prainha / Jutuarana, km 01 -
Bairro Jardim Planalto - Prainha/PA, ou pelo e-mail: LICITAPRH@GMAIL.COM
Abertura dos envelopes: 17 de março de 2022, às 10:00h na Sala de Licitação
da Prefeitura Municipal de Prainha/PA, situado na PA 419, Jutuarana, km 01 -
Bairro Jardim Planalto - Prainha/PA, com Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS.
ESPÉCIE: 1º Aditamento de Prazo Ao Contrato Nº2021029. Origem: 7/2021
- 180108 - dispensa de Licitação. Contratante: Secretaria Municipal de Saú-
de. Contratado (A): Vanda do Carmo Rego Alvarenga Cpf: 558.350.232-00.
Objeto:Locação de Imóvel Para Equipe Técnica (Enfermeiros E Médicos) Que
Prestam Serviço Para A Secretaria Municipal de Saúde. Vigencia: 01 de Feve-
reiro A 31 de dezembro de 2022. Assinatura: 01 de Fevereiro de 2022.
ESPÉCIE: 2º Aditamento de Prazo Ao Contrato Nº20200082. Origem:
7/2019-111207 - dispensa de Licitação. Contratante: Secretaria Municipal de
Saúde. Contratado (A): Ariel Levi Ferreira Aires Cpf: 041.186.902-76. Objeto:
Locação de Imóvel Para O Funcionamento do Posto de Saúde Localizado Na
Vila Canaã/Vira Sebo Prainha/Pa. Vigencia: 04 de Janeiro A 31 de dezembro
de 2022. Assinatura: 04 de Janeiro.

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº: 20220146. Origem: 7/2022-010106 dispensa de Licita-
ção. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: Marcia Rejane
Silva Cpf Nº 387.800.892-91. Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamen-
to da Casa de Apoio da Semsa No Municipio de Santarém, Para Abrigar Os
Pacientes Encaminhados Via TFD, Atendendo As Necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Prainha/Pá. Valor: R$ 51.840,00 (cinquenta e um mil,
oitocentos e quarenta reais), a ser pago forma parcela mensalmente no pe-
ríodo deste contrato. Vigencia: 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022.
Assinatura: 03 de Janeiro
CONTRATO Nº: 20220147. ORIGEM: 7/2022-010107 dispensa de Li-
citação. Contratante: Secretaria Municipal de Administração. Contratado(A):
Edvaldo Gomes Barbosa,  Cpf 267.955.902-91. Objeto: Locação de Imóvel,
Para Moradia E Serviço Local dos Policiais Que Atuam na DPM - Jatuarana,
Zona Rural deste Municipio, Atendendo As Necessidades da  Secretaria de Ad-
ministração. Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), a ser pago forma
parcela mensalmente no período deste contrato. Vigencia: 03 de Janeiro a 31
de dezembro de 2022. Assinatura: 03 de Janeiro de 2022.

Protocolo: 765894

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
A Prefeitura informa que no dia 24 de fevereiro de 2022 na pag. 96, Edição
34.875, por equívoco foram digitados alguns dados incorretos no AVISO DE
PRORROGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-0001.
Onde se Lê: Para o dia 14/03/2021 às 09:00 horas.
Leia-se: Para o dia 14/03/2022 às 09:00 horas

Protocolo: 765895

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-2022-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que re-
alizará licitação  na Modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto a
contratação de empresa especializada em serviços de Georreferenciamento
com GPS Geodésico e confecção de mapa georreferenciado com imagem de
Drone/Vant da Mancha Urbana da sede do município de Santa Izabel do Pará,
Distrito de Caraparú e Distrito de Americano, para a implementação da Légua
Patrimonial Urbana, assim como levantamento com GPS de navegação e ela-
boração de planta e memorial descritivo das áreas denominadas Vila da Areia
Branca, Vila de Moema, Vila de Conceição do Itá, Vila Cumaru e Vila de Taca-
jós; SESSÃO PÚBLICA: 14 de março de 2022, às 10:00hs, horário de Brasília,
www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.
comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA – Informações e-mail: pregoei-
ropmsip@gmail.com.

Protocolo: 765473

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2021
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa
Para manutenção Preventiva e Corretiva Com Reposição de Peças e recarga de
Gás em Centrais de Ar e Equipamentos Eletrodomésticos, Objetivando aten-
der as necessidades da Prefeitura, Secretarias e fundos Municipais do Munici-
pio de Santa Maria do Pará/Pa: Joney R dos Santos CNPJ: 17.118.851/0001-
36. Valor R$ 1.590.041,70(um milhão, quinhentos e noventa mil e quarenta
e um reais e setenta centavos). Alcir Costa Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 765897

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°015/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022/SRP/FMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gênero ali-
mentício “Panifi cação” para suprir as necessidades do Hospital São Francisco
de Assis, Postos de Saúde, Maternidade Municipal São Francisco de Assis e
demais setores referentes à Secretaria Municipal de Saúde.
Abertura no dia 16/03/2022 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, Portal da
Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,, www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 765906

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°016/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fornecimento
de gás GLP (13kg) e vasilhame de gás de cozinha, para suprir as necessidades
do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Nacional de Educação Básica
(FUNDEB), Secretaria Municipal de Administração e seus Departamentos.
Abertura no dia 15/03/2022 ás 08h00min
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, Portal da
Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,, www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

EDUARDO ALVES CONTI-PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 765902

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°14/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
para aquisição de gêneros alimentícios, para atender a demanda operacional
da Prefeitura Municipal ( Secretaria Municipal de Administração e seus Depar-
tamentos, Secretaria de Infraestrutura e Transportes, Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria
Municipal de Terras e Tributos), Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo
Municipal de Meio Ambiente.
Abertura no dia 15/03/2022 ás 11:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, Portal da
Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,, www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Eduardo Alves Conti-Prefeito Municipal
Protocolo: 765914

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - SEMSA
Objeto: Contratação de Empresa de Navegação Fluvial para o Serviço d
Emissão de Passagem Fluvial Para Atender Pacientes e Acompanhantes Em
Tratamento Fora do Domicilio (TFD) para o Trecho Santarém/Itaituba, para